

### Referat af bestyrelsesmøde mandag 15. juni 2020

**Tilstede:** Thomas Christensen (formand), Henrik Rossen, Mikala Hallund, Trine Nørklit, Niels Leth-Petersen, Cecilia Ramon Larrosa, Andreas Godsk Zobbe og Henrik Cornelius

**Fraværende:** Torben Bechsgaard (næstformand) med afbud og Esben Larsen med afbud

**Gæster:** Anders Skriver, Anders Wind og Pia Sørensen

**Referent:** Pia Sørensen

#### **Dagsorden**

1. **Afbud**
2. **Godkendelse af dagsorden**
3. **Endelig godkendelse af referat fra forrige bestyrelsesmøde**
4. **Meddelelser**
  - a. Formand
  - b. Øvrige bestyrelsesmedlemmer
  - c. Rektor
  - d. Øvrig ledelse
5. **Corona-situationen på Gentofte HF**
6. **Den 9. klasse/Søgetal**
7. **Budgetopfølgning 2020-2022**
8. **Opfølgning på hal**
9. **Datoer for nye bestyrelsesmøder**
10. **Eventuelt**

#### **Ad 1. Afbud**

Afbud fra Torben Bechsgaard og Esben Larsen

#### **Ad 2. Godkendelse af dagsorden**

Dagsordenen blev godkendt

#### **Ad 3. Endelig godkendelse af referat fra forrige bestyrelsesmøde**

Referatet godkendt.

#### **Ad 4. Meddelelser**

##### **a. Meddelelser fra formanden:**

Ingen meddelelser

##### **b. Meddelelser fra øvrige bestyrelsesmedlemmer:**

TN og NL: Fremlagde en lønstatistik, som er udarbejdet af GL. Af den fremgår, at lokalt aftalte tillæg af den samlede løn kun udgør 6,8%, og at lønnen på GHF lå under gennemsnittet. Lønstatistikken var ikke umiddelbart gennemskuelig for bestyrelsen. Formanden foreslog at sætte lønstatistikken på som punkt, på næste bestyrelsesmøde med materiale, som f.eks. viser, hvilke skoler vi er sammenlignet med.

##### **c. Meddelelser fra**

###### **Rektor:**

24/6 holder vi afslutning klassevis.

Desværre er næsten alle eksaminer blevet aflyst i år, så eksamenskarakterer er erstattet af årskarakterer. Årskarakterer er svære at forholde sig til, herunder klageadgang.

Alle lærere og alle elever har klaret situationen rigtig flot.

###### **AW:**

AW stopper på GHF, da han er blevet rektor på Allerød Gymnasium fra 1. august 2020.

Stort tillykke fra bestyrelsen og tak for indsatsen for Gentofte HF.

HC er ved at udarbejde stillingsopslag, men afventer input fra FU, studievejledning og TAP.

#### **Ad 5. Corona-situationen på Gentofte HF**

I uge 22 bød vi også 1. hf, velkommen tilbage til GHF, med bl.a. en 3 timers matematikprøve.

Det har været lidt af et puslespil, at få det hele til at gå op og der er blevet udarbejdet flere særskemaer.

Det har været godt for alle, at vurderingssamtalerne, i forbindelse med afgivelse af årskarakterer, har kunnet afholdes fysisk på skolen og ikke virtuelt.

I denne uge skal 1. hf møde til en KS-dag, og en dag hvor de spiser morgenmad med deres 1. hf-klasse for at sige pænt farvel til hinanden og klassens lærere. Derefter skal de så mødes i de nye 2. hf-klasser.

Skolen byder på sandwich i den nye klasse torsdag.

Unipakkerne fortsætter med egentlig undervisning i henholdsvis matematik og engelsk helt frem til 24/6.

GHF var en af de første skoler til genåbne.

Mange elever havde brug for at komme i gang hurtigst muligt.

AS har kigget på modulregnskabet og konstateret at alle elever har fået de timer, de skulle have.

Skolen underviste faktisk, da vi åbnede igen. Det har krævet meget af lærerne.

Vi havde nogle særligt udsatte 1.hf elever som havde brug for at komme tilbage, før der blev åbnet for alle.

Studievejledningen ringede rundt og afdækkede behovet.

Først mødte 9 elever op, og de 9 blev senere til 19.

Til næste år, vil der måske vise sig nogle undervisningsmæssige huller, og det må vi så kigge på.

Der var stor ros til GHF fra Cecilia og Andreas for at genåbne så hurtigt og for at håndtere situationen rigtig godt.

Der har i hele perioden været informeret og kommunikeret godt og skolen har vist, at den påtager sig et socialt ansvar.

Tv-avisen og Radioavisen var her meget hurtigt for at lave interview om situationen, da 1. hf kom tilbage.

Bestyrelsen vil godt sige stor tak til alle lærere og alle lever for at håndtere Corona-situationen så godt.

#### **Ad 6. Den 9. klasse/Søgetal**

Den 9. klasse har været på tale siden vi opskrev kapaciteten.

Vi har en ret stor mængde elever, som skal til optagelsesprøve, men vi har så stort et søgetal, at det ville være dumt, ikke at oprette den 9. klasse nu.

Vi har i den forbindelse opslået nogle stillinger som timerester og havde i forvejen opslået et barselsvikariat.

Vi har modtaget 144 ansøgninger.

Det store søgetal skyldes måske, at mange kreative fag er fjernet på STX.

Vi opretter 2 klasser med design som kreativt fag.

Vi har fået en del flere ansøgninger direkte fra 9. klasse. Bestyrelsen vil vide, om det har betydning for klassen, at der er flere yngre elever. Cecilia svarer, at man ikke lægger mærke til det.

Det kan for nogle elever være en bevidst strategi at få en ungdomsuddannelse på 2 år i stedet for 3 år.

#### **Ad 7. Budgetopfølgning 2020-2023**

Budgetopfølgning samt budgetsimulering for 2020-2023 var udsendt sammen med regnskabet.

Budgetopfølgning gennemgået og godkendt.

#### **Ad 8. Opfølgning på hal**

Hallen er som sådan færdig, bortset fra de utætheder i taget på den nye hal, som har været der et stykke tid.

Utætheden er under behandling, men kan først helt udbedres, når undervisning og afslutning er overstået.

Derudover er der et par andre småting.

PS har tilbageholdt en sum penge til entreprenør, indtil alt er helt færdigt.

Tora fra Emcon, Rossen og PS holdt et møde med Rubow, om Rubows krav om ekstrabetaling, uden at der kom en løsning.

Efterfølgende har formanden, Rossen og HC holdt møde med Rubow om det samme, uden at der er fundet en løsning.

Der henstår således stadig uafklarede mellemværender.

Formanden og Rubow prøver at løse problemet.

#### **Ad 9. Datoer for nye bestyrelsesmøder**

Næste bestyrelsesmøde er fastlagt til tirsdag 8. september 2020, kl. 17. – 19.

#### **Ad 10. Eventuelt**

Intet



Thomas Christensen



Torben Bechsgaard



Esben Larsen



Henrik Rossen

Mikala Hallund

Trine Nørklit Jørgensen



Niels Leth-Petersen

Cecilia Ramon Larrosa



Andreas Godsk Zobbe